アジア市場経済学会会員各位

拝啓　時下ますますご清栄のことと存じます。
アジア市場経済学会平成27年度海外視察研修を下記の通り実施いたしますので、ふるってご参加ください。
敬具
　　　　　　　　　　　記
【日程】
平成28年3月23日（水）～3月26日（土）
23日（水）：日本全国～上海（浦東）、上海（浦東 or 虹橋）～鄭州（開封泊）
24日（木）：開封・河南大学（開封泊）
25日（金）：鄭州・河南工程学院（鄭州泊）
26日（土）：鄭州～上海（浦東 or 虹橋）、上海（浦東）～日本全国

【活動内容および募集】
今回の海外視察研修は学術交流を主に実施いたします。訪問先は、中国河南省の河南大学（開封市）および河南工程学院（鄭州市）です。
両校で研究報告会および学生向け講義（講演）を実施いたしますので、報告者等を以下のとおり、募集いたします。（発表言語は日本で結構です）
24日午前　河南大学経済学院との研究報告会　　　　報告者1-2名、討論者1-2名
24日午後　河南大学経済学院学生向け講義（講演）　講演者1名
25日午後　河南工程学院学生向け講義（講演）　　　講演者1名

【利用便例】
成田－鄭州間は、火・木・土発で直行便（中国南方航空）が就航しています。
以下は、23日羽田発、26日鄭州発のフライト・スケジュール（乗り継ぎ便）の一例です。
羽田→上海（浦東）
  中国東方航空MU576便
  2015/03/23 08:40 羽田出発
  2015/03/23 10:30 上海（浦東）到着
上海（虹橋）→鄭州
  中国東方航空MU9329便
  2015/03/23 14:30上海（虹橋）出発
  2015/03/23 16:50鄭州到着

鄭州→上海（浦東）
  中国東方航空MU9328便
  2015/03/26 07:45 鄭州出発
  2015/03/26 09:20上海（浦東）到着
上海（浦東）→羽田
  中国東方航空MU539便
  2015/03/26 13:05上海（浦東）出発
  2015/03/26 16:50 羽田到着

なお、上海には浦東と虹橋の2つの空港があります。上海便には成田発着と羽田発着の便もありますので十分にご注意ください。

以下の通り、鄭州空港から開封市内までは高速道路経由で1時間半程度かかります。このため、鄭州空港に19:00頃までに到着する便をご予約されることをお勧めします。

【現地移動】
現在検討中です。
鄭州空港から開封市内まで70km（高速道路経由で1時間半）
鄭州空港から鄭州市内まで35km（高速道路経由で1時間弱）

【航空券・ホテル手配】
24日、25日がメインの日程となり、23日、26日が移動日となります。
ただし、直行便運航日等を考慮し移動日（すなわち前泊・後泊）は自由とし、現地集合・現地解散とします。
そのため、航空券およびホテルは個人でご手配いただきますようお願いいたします。
ただし、23日、24日（開封泊）、25日（鄭州泊）のホテルは、以下のホテルでお願いいたします。

開封ホテル
ニュー センチュリー グランド ホテル カイフェン（開封開元名都大酒店）
New Century Grand Hotel Kaifeng
1 Zhengkai Rd, Economy Development Zone, Kaifeng, Henan 475004

鄭州ホテル
ホリデイ・イン 鄭州（Expedia: 鄭州假日酒店／Holiday Inn homepage: 河南中州假日酒店／google: 河南中州皇冠仮日酒店）
Holiday Inn Zhengzhou
No.115 Jinshui Road, Zhengzhou, Henan 450003

ホテル予約サイト例
https://www.expedia.co.jp/
http://jp.hotels.com/

【申し込み】
申込先：国際交流委員会・飯島高雄宛てにメール（tiijima@fuk.kindai.ac.jp）にて申し込んでください。参加の可能性（最終確認までキャンセル可能）としてのご応募も歓迎します。

申込期日：平成28年2月22日（月）（この日で一旦締め切ります。その後もお受けできる可能性があります）

-----【申込書はじまり】-----
（お申し込み後に、追加情報のご送信をお願いすることがあります）
ご氏名：
Name（パスポート表記通りのローマ字）：
ご所属：
性別：
年齢：
パスポート有効期限：
メールアドレス：

航空券：（　）手配済　（　）手配予定
ホテル：（　）手配済　（　）手配予定

（予定のフライト・スケジュールを以下に記入）

備考（あれば）：

-----【申込書ここまで】-----

[bookmark: _GoBack]
（海外視察研修事務局）
----------------------------------------------------------------------
飯島高雄
〒820-8555福岡県飯塚市柏の森11-6
近畿大学産業理工学部
E-mail (office) : tiijima@fuk.kindai.ac.jp
----------------------------------------------------------------------